

Ukrainan sodan vaikutukset kuntiin

Kh 07.03.2022 § 66

Valmistelija: kaupunginjohtaja Jari Rantala

Kuntaliitto on 1.3.2022 antanut suosituksen Ukrainan sodan vaikutuksista kuntien ja maakuntaliittojen Venäjä-yhteistyöhön.

Kuntaliitto tuomitsee jyrkästi Suomen kannan mukaisesti Venäjän Ukrainassa aloittamat sotilaalliset toimet. Suomi tukee vahvasti Ukrainan itsenäisyyttä, suvereniteettia, itsemääräämisoikeutta ja alueellista koskemattomuutta. Venäjän sotatoimet ovat aiheuttaneet laajan humanitaarisen hätätilan Ukrainassa.

Ulkoministeriö valmistelee parhaillaan linjauksia ja ohjeistuksia sekä rajat ylittävään yhteistyöhön, että Venäjä-yhteistyöhön yleisesti.

Kuntaliitto suosittaa toistaiseksi ystävyyskuntatoimintojen keskeyttämistä ja pidättäytymistä uusien toimintojen aloittamisesta venäläisten kaupunkien ja kuntien kanssa. Suomi noudattaa EU-linjauksia Venäjä-yhteistyöstä ja seuraamme linjausten mahdollista päivittymistä lähipäivinä.

Ukrainan tilanne aiheuttaa pakolaisvirtaa Eurooppaan. Tällä hetkellä arviot ovat maltillisia eikä laajamittaisen maahantulon riskiä Suomeen toistaiseksi pidetä todennäköisenä. Ukrainan ystävyyskaupunkeja tai kaupunkeja, joissa on ukrainalaisia yhteisöjä, saatetaan myös lähestyä majoittamiseen liittyvillä pyynnöillä. Varautumistoimia kannattaa aloittaa tekemään heti.

Kuntaliitto on julkaissut ja päivittänyt Laajamittaisen maahantulon valmiussuunnitelman mallin. Maahanmuuttovirasto tulee lähestymään kuntia majoituspaikkoihin liittyvällä kyselyllä.

Ukrainan konflikti voi aiheuttaa jännitteitä ihmisten välille myös arjessa Suomessa. On pyrittävä kaikin tavoin estämään vastakkainasettelun syntyminen. Jotkut kunnat ovatkin jo lähteneet nopeasti liikkeelle esimerkiksi tiedottamalla ja keskustelemalla asioista kouluissa.

Kuntaliitto on lähettänyt kuntiin muistion Venäjän ja Ukrainan tilanteen vaikutuksista. Kuntaliitto välittää kunnille ajankohtaista tietoa, edistää kuntien ja viranomaisten välistä yhteistyötä sekä pyrkii tarjoamaan tukea mm. varautumiskysymyksissä. Ajankohtaisista asioista tiedotetaan Kuntaliiton julkisten kanavien sekä kuntaverkostojen kautta.

Mm. Suomen Punainen Risti kerää varoja katastrofirahastoonsa. Varoja käytetään nyt ensisijaisesti niiden ihmisten suojeluun ja auttamiseen, jotka ovat joutuneet jättämään kotinsa. Kriisialueella Ukrainan Punainen risti toimii yhteistyössä Punaisen Ristin kansainvälisen komitean kanssa. Unicef puolestaan kohdentaa avustuksia ensisijaisesti lapsille ja perheille.

Ukrainan tilannetta ja toimenpiteitä on käsitelty 1.3.2022 kaupungin johtoryhmässä. Tilanteen seuranta jatketaan ja valmistaudutaan tarvittaviin toimenpiteisiin.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa valmistelun ja toimenpiteet tiedokseen.

Kaupunginhallitus päättää myöntää Ukrainalle humanitaarisena apuna 10.000 euron lahjoituksen Suomen Punaisen Ristin katastrofirahaston kautta.

Loimaan kaupunki lopettaa ystävyyskuntasuhteet Staraja Russan kaupungin kanssa toistaiseksi Venäjän Ukrainaan tekemän hyökkäyksen ja sodan johdosta.

Päätös: Hyväksyttiin.

Pöytäkirjamerkintä:

Kehittämisjohtaja Paavo Laaksonen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 19:56.